[image: image1.png]

Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre
Plenário Arno Bottermund

Gabinete da Presidência

REDAÇÃO FINAL
PROJETO DE LEI Nº 65, DE 30 DE AGOSTO DE 2018.
      Altera o anexo de Planejamento de Despesa de Pessoal, da Lei Municipal Nº 1894, de 11 de outubro de 2017, Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2018.

Art. 1º A presente lei altera o anexo de Planejamento da Despesa de Pessoal, da Lei Municipal Nº 1.894, de 11 de outubro de 2017, Lei de Diretrizes Orçamentarias para o exercício de 2018.

Art. 2º O anexo de Planejamento da Despesa de Pessoal, constante na Lei Municipal Nº 1.894, de 11 de outubro de 2017, Lei de Diretrizes Orçamentarias para o exercício de 2018 passará a vigorar acrescido da criação de cargo de Fiscal Ambiental conforme o anexo I desta lei.
Art. 3º A despesa decorrente da aplicação prática desta Lei correrá por conta de dotações orçamentárias especificas consignadas ao orçamento municipal vigente.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                              Sala de Sessões, 24 de setembro de 2018.

Autógrafo:
                                          ___________________________________
                                                              Dario Venzke

Presidente da Câmara de Vereadores
Arroio do Padre/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ARROIO DO PADRE

GABINETE DO PREFEITO

Anexo I - Projeto de lei Nº 65/2018

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2018

Alteração no Planejamento da Despesa de Pessoal – Exercício de 2018
	Nº de cargos a serem criados
	Criação de cargo
	Carga horária Semanal
	Remuneração mensal
	Cargos existentes
	Cargos ocupados

	01
	Fiscal Ambiental
	12 horas
	R$ 1.147,00
	0
	0